
Sprawozdanie z I tury programu SP! SERCE i POMOC 

 

1. Zrealizowane cele 

 

           Ułatwienie procesu adaptacji do nowych warunków szkolnych, 

obniżenie stresu związanego z rozpoczęciem nauki w klasie IV, 

zwiększenie samodzielności uczniów, przełamanie barier, 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i adaptacji ucznia w klasie, 

partnerstwo rodziców w realizacji programu.  

 

      

2. Wybrane obszary zmian. 

 

              Rozwijanie kompetencji obywatelskich, wspieranie 

konstruktywistycznej podstawy edukacji matematycznej, 

wykorzystanie nowoczesnych narzędzi technologicznych w szkole, 

wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, rozwijanie kreatywności i 

krytycznego myślenia. 

 

3. Rozwiązania zastosowane w procesie kształcenia, 

wychowania i opieki, mające charakter innowacyjnych 

działań programowych, organizacyjnych lub 

metodycznych. 

 

 

 

 

        Nauczyciele motywowali uczniów do aktywnego uczenia się  

i wspierali ich w trudnych sytuacjach, tworząc atmosferę sprzyjającą 

uczeniu się. Stosowali różne metody pracy dostosowane do potrzeb 

ucznia i klasy. Kształtowali u uczniów umiejętność uczenia się. 

Organizowano wspólne spotkania dla klasy.  Przeprowadzono zajęcia 

o rozkładzie dnia i konieczności rozplanowania czasu. Nauczyciele 

przedstawiali  propozycję zabaw na przerwie, aby uczniowie 

wiedzieli co zrobić z czasem wolnym. Przedstawiono strategię 

szybkiego uczenia się i zapamiętywania. Informacje o kartkówkach 

przez pierwszy semestr wraz z wytycznymi były wpisywane do  

e-dziennika i zapowiadane przez nauczycieli a kartkówki były 

drukowane i zawierały krótkie zadania. Nauczyciele dokładnie 

objaśniali sposób wykonania prac domowych przez ucznia. 

Nauczyciele zwracali uwagę na głośne czytanie tekstów i poleceń na 

lekcji. Zadania domowe były zapisywane w e-dzienniku.  Uczniowie 

mieli wpływ na sposób organizowania i przebieg procesu uczenia się.  

Sposób informowania ucznia o jego postępach w nauce oraz 

ocenianie pomagał uczniom uczyć się i planować indywidualny 

   



rozwój. Uczniowie nabywali wiadomości i umiejętności określone  

w podstawie programowej. W szkole realizowano  podstawę 

programową z uwzględnieniem osiągnięć uczniów z poprzedniego 

etapu edukacyjnego. Uczniowie nabywali wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej i wykorzystywali je podczas 

wykonywania zadań i rozwiązywania problemów. W szkole 

monitorowało się i analizowało osiągnięcia każdego ucznia, 

 z uwzględnieniem jego możliwości rozwojowych, formułowało się  

i wdrażało wnioski z tych analiz. Wdrażane wnioski przyczyniały się 

do wzrostu efektów uczenia się i nauczania.  

         Uczniowie byli bardzo  aktywni brali czynny udział  

w akademiach organizowanych z okazji:  Dnia Nauczyciela,  Święta 

Szkoły,  Święta Chrztu Polski oraz Świąt Wielkanocnych, Świąt 

Majowych - Święto Pracy, Święto Flagi , Święto Konstytucji 3 Maja.  

         Nauczyciele stwarzali  sytuacje, które zachęcały uczniów do 

podejmowania różnorodnych aktywności. Uczniowie brali udział w 

akcjach:  sprzątanie świata, zapal „Światło Wolności „ – obchody 40 

rocznicy wybuchu stanu wojennego , Szlachetna Paczka,  pomoc dla 

Ukrainy, Góra Grosza, Szkoła Pamięta, w ogólnopolskiej akcji  NFZ 

„Środa z profilaktyką”.  Uczniowie byli  zaangażowani w zajęcia 

prowadzone w szkole i chętnie uczestniczyli w  ogniskach : 

integracyjnym  z okazji Dnia Chłopaka i  szkolnym z okazji 

Pierwszego Dnia Wiosny, wycieczkach: do Św. Katarzyny i Krajna, 

do Kompleksu Turystycznego - park dinozaurów, plac zabaw) – 

Brzezóvka, do CSR i Stajni "Bajka" w Kępiu Zaleszańskim, 

wyjazdach do kina : na film „Jak rozmawiać trzeba z psem ” 

połączony z wyjazdem do Muzeum na wystawę „Pierwotna Puszcza 

Sandomierska”, na film „Clifford -Wielki czerwony pies” , 

klasowych: Andrzejkach, Mikołajkach, Dniu Kobiet, Dniu Chłopaka, 

szkolnych: Dniu Dziecka , przedstawieniu Teatru Edukacji 

 i Profilaktyki „Maska” z Krakowa, wirtualnej lekcji pt. „Wigilia 

Kresowa” , dniu przebierańca czyli Prima Aprylis, przeglądzie 

Małych Form Teatralnych, egzaminie na Kartę Rowerową.   

  Uczniowie współpracowali  ze sobą w realizacji przedsięwzięć  

i rozwiązywaniu problemów. Uczniowie inicjowali i realizowali 

różnorodne działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju szkoły  

i społeczności lokalnej. 

 

 

 



4. Działania innowacyjne ukierunkowane na rozwijanie 

kompetencji kluczowych uczniów, a w szczególności 

kreatywności, kooperacji, komunikacji i krytycznego 

myślenia. 

 

           W ramach działalności innowacyjnej nauczyciele pobudzali 

ciekawość poznawczą uczniów, dostarczali wiedzy, by uczeń ją 

przetwarzał i przyswajał, stymulowali i motywowali do myślenia 

i poszukiwania. Zadaniem nauczycieli było świadome przygotowanie 

ucznia do aktywnego i kreatywnego udziału w życiu, właściwego 

pełnienia ról społecznych i samorozwoju. Aby rozwijać kreatywność 

u  uczniów, nauczyciele nie krytykowali, lecz słuchali i aprobowali. 

Byli otwarci na pytania uczniów i sygnalizowali, że każdy pomysł 

jest ważny i wartościowy. Dobierano treści nawiązujące do 

zainteresowań oraz doświadczeń uczniów. Stosowano metody 

nauczania pobudzające uczniów do współudziału w wytwarzaniu 

i przetwarzaniu informacji. Na lekcjach wykorzystywano metody gier 

dydaktycznych, symulacyjnych, inscenizacyjnych, dyskusja, zajęcia 

praktyczne w parach i grupowe.  Stymulując twórcze myślenie 

uczniów, uczono dzieci, jak pokonywać bariery i własne ograniczenia 

poprzez:  zachęcanie do podejmowania ryzyka, stwarzanie atmosfery 

swobodnego myślenia,  nagradzanie osiągnięć i elastyczności 

w szukaniu pomysłów i rozwiązań, zachęcanie do przyjmowania 

różnych punktów widzenia, wzmacnianie pozytywnego 

zaangażowania,  stymulację nieustannego przepływu pomysłów, 

kształtowanie pozytywnego stosunku do nowych pomysłów. 

Szczególnie na lekcjach języka polskiego czy historii powszechnie 

stosowano ćwiczenia typu  „Tworzenie historyjki”,  „Szukanie 

przyczyny”, „Śniegowa kula” oraz takie jak : układanie tekstów 

z rozsypanek wyrazowych, rozwiązywanie krzyżówek, zagadek, 

tworzenie anagramów, układanie rebusów, ćwiczenia ortograficzne, 

gramatyczne, słownikowe, tworzenie wyrazów pochodnych, 

dobieranie przymiotników do rzeczowników, dobieranie synonimów, 

łączenie wyrazów rymujących się w pary, porządkowanie zdań 

według logicznej kolejności, ilustrowanie opowiadania rysunkiem, 

komponowanie fabuły na podstawie obrazka, układanie zagadek 

i melodii do tekstu, wierszy oraz rymowanek. 

 

 

5. Zmiany w programie na przyszłość. 

 
          Na języku angielskim- nauczanie z wykorzystaniem 

najnowszych zdobyczy technologii informatycznej, na lekcjach 

języka polskiego- lepsze poznanie treści lektur oraz wdrożenie się do 

 



pracy metodą projektu, na  matematyce-metody aktywizujące  

z wykorzystaniem ćwiczeń i zadań interaktywnych. 

 

 


